Frequently an earthquake is followed by a pestilence because after being trapped in the earth and deprived of light and air, the vapour somehow has the nature of poison. For several days before its complete eruption during the earthquake, the

---

39 *DNL*, 1. 13. pp. 21, 85–22, 10: 'Loca autem, quae sunt remotiora a meridie et accedunt ad climata frigidiora et temperiora, sita super mare aliquod, efficiuntur calida et umida superfluo umore et corrumpente; locus enim talis plus habet umidi, quam calor consumere possit, et ideo calor multiplicat ipsum et corrumpit, et ideo talia loca frequenter sunt vaporosa et pestifera habitantibus ea, et in locis illis fuerunt multa tonitrua et coruscationes. Corrumpentur et inficientur multum, ita quod inducunt gravem mortalitatem in homines et animalia alia, quia aër umidus corrumpitur et efficitur venenosus et penetrat indigestus ad interiora vitalium et perimit subito. Talia autem loca etiam paludosa sunt frequenter ex umore diffuso in terram et corrumpente habitationem; quandocumque enim calidum non est nisi corrumpens umidum et non vincens ipsum, inducit pestiferas corruptiones, et ideo talia loca fugienda sunt, quia etiam ea quae cultura nascuntur in talibus locis, frequenter corrumpunt, quia, sicut diximus superius, locus et locatum connaturalitatem multam habent.'

40 *DNL*, 1. 13. p. 22, 88–96.

41 *DNL*, 1. 13. pp. 22, 97–23, 7.

42 Albertus, *Meteora*, ed. by Paul Hossfeld (Alberti Magni Opera omnia, 6. 1) (Münster i.W.: Aschendorff, 2004), III. 2. 6, pp. 133, 42–134, 2, p. 134, 46–48.

corrupt vapour leaks gradually out through the pores of the earth, killing animals (e.g., sheep) that take their nourishment from the soil and thus absorb the poison.<sup>43</sup>

Albert also affirms that he was once an eyewitness to the poisoning effect of the vapour arising from below the surface of the earth.

Ego autem vidi in Paduana civitate Lombardiae quod puteus ab antiquo tempore clausus inventus fuit, qui cum aperiretur et quidam intraret ad purgandum puteum, mortuus fuit ex vapore cavernae illius. Et similiter mortuus est secundus, et tertius voluit scire, quare duo moras agerent, inclinatus in puteum adeo debilitatus est quod spatio duorum dierum vix rediit ad seipsum. Cum autem exspirasset vapor putrefactus in puteo, factus est bonus et potabilis.<sup>44</sup> (In Padua, a city of Lombardy, I saw that a well that had long been closed was found. After the well was opened, someone got in to purge it, but died from the vapour coming out of that cave. The same happened to a second person. Since he wanted to know why the two were delaying, a third man leant into the well, but was so weakened that only after two days he could barely come back to himself. Only after the putrefied vapour had exhaled, did [the water in] the well become good and drinkable).